Splendorem natalium Romæ, de MARINIS,
ad lucidam Dominici Pharum transferens;
portum in ea salutis, non tenuit tantum, sed ostendit;
miro sane artificio, cum à terra longissime distaret; vir cœlestis animi;
in portu tamen perpetuo versatus;

Continentem, ubi non inuenit, fecit;
cum animum ubiq[ue] contineret.

eadem nobilissimi sanguinis prærogatiua;

quæ illi, cum celsissimino nominis & animi præsule,

Illustris D. DOMINICO de MARINIS,

Archiepiscopo Auenionensi,

Fratre Germano superstite communis;

ad sacram quoq[ue] cum pertinet,

INNOCENTII X. Pontif: Maximi,

Columbam;

mitissimi animi vir docuit;

quomodo sub hac specie gentilitias eius;

Spiritus Domini ferebatur super aquas;

Spiritus certè mansuetudinis & lenitatis;

ut in eo, de Marinis nihil, præter hæcijonia cogites.

quod si pro eo, de Marinis quoq[ue] diuitijs, iuste contendis;

augustas in IVSTINIANA DOMO, regum olim purpuras,

Materni sanguinis decora; Sacrosq[ue] Purpuratorū Patrum murices, iunge.

tincta his, ad maiestatem usq[ue] coloribus Roma,

in orbis facie, nunquam erubuit.

quinimò ut confunderet impudentes;

geminas ex ijs, inter Tridenti Patres, fulfße voluit Tiaras:

vbi, A2 VIN-

VINCENTIVS quoq; IVSTINIANVS,
Ordinis Prædicatorum MAGISTER GENERALIS;
pro filijs lucis, tenebrarum filios, orbisq; incendiariam hæresim,
inextincta Dominici face adussit.

Quid h̄ic supercilium tollis?

Vbi placidæ de Marinis vndæ, tanta sæculorū, honorūq; eōgerie, n̄ tollūtur.
Omnia flumina currunt in mare, & mare non redundant;

Illud nimirum,

quod Vastitatis sua concium, intus habet, quò se recipiat.

Soli quippè breues alueoli,

Facile tument, momentò dissipantur.

ingentibus aquis magnitudo sua, quam constans, tam componi facilis;
quas etiam guttā olei sedaueris.

Grandia hæc, maior titulis omnibus;

maximus ipse Ordinis titulus, & apex,

IOANNES BAPTISTA de MARINIS,

vt in cortice mundi non ferret;

in Religionis nucleus transtulit.

Religiosus magni Dominici Asceta,

Arcanum suum, profundæ humilitatis, & obseruantie, Sigillo muniens;
cùm omnia seueriori disciplinâ obstruxisset;

Virtutis & sapientiae Rimam, quā in orbem prodiret, non effugit.
secretum eius hæc, erumpentibus radijs, dūm indicat;

Sacrae Congregationis Indicis Secretarium facit.

Valete iam,

Secreti religiosi, Arcanæ dulcesq; feriæ;

Imo verò saluete, etiam in alto curarum,
portus animæ, secessusq; perpetui.

Quatuor lustra h̄ic, & amplius,

Summa fide, & indefesso labore exacta, non profecere;
vt cùm valida negotiorum vi incumbunt,

animi sigillum frangerent;

non quod lateret in eo aliquid; quod hiatus mentium facit,
absorberq; cùm minimè fluctuat;

Sed quod possuit fines suos pacem, latuitq; libentiū;

vt

ut securius prodiret.

Et prodijt certe,

Vir ab aureo auro, in cui sui gloriam, subsequentis exemplum;
cum aurea in orbem portâ, Iubilei gratia prodijset;

Anno Salutis 1650, die 4. lunij,

MAGISTER GENERALIS, Canonica electione factus.

Transferri montes, in cor maris putasles;
cum tam sublimis, tam inconcussa, inter reciprocos summi regiminis astus,

Virtus & sapientia constitisset:

cui quicquid incubuit, nouâ semper magnitudine animi, cum sustentatur,
multiplicati sunt montes, in fortitudine eius;

Sed tam sine sensu fluctuq;

ut qui nasci oleas, in Erythraeo mari contendunt,
huc forte animum aduerterint.

nullibi quippè prouentus earum uberior;

quam inter placidissimas de MARINIS vndas;
qua nunquam sonuerunt, ut turbaretur; cum oleo tranquilliùs sēper fluxerint.

adèò quidem,

ut de ijs, venustissima Prædicatorum Ordinis facies dixerit;
nuper me in littore vidi,

Cum placidum ventis staret mare:

Vitreum illud, simileq; Crystallo, in quo speculum Ordini fecit,
puritas viri, & innocentia vitae.

Huc omnium oculi, ad tertiissimā oculi religiosi pupillā directi;
Summam Iudicij vim, prudentiam, magnitudinemq; animi,

Candorem, mansuetudinem, Charitatem,

nisi admirati dilexissent;

in pupilla cordis, ad trabē, non festucam damnatos credidisses.

Dulcis aquæ copia, in marinis quidem rarior;

sub dulcissimo tamen de MARINIS PATRE,

æquè illimi, ac perenni, nectaris & ambrosiæ copiâ abundauit;

ut annosam regiminis eius, 19. annorum Præfecturam;

cum ob suavitatis paterna condimenta, non sentitur;

breue, sed carum, Myrmecidis opus fuisse cogites;

quod sub unius apicula, onus as mellifico pennas,

cum toto Ordinis nauigio venit.

Quis hīc miretur?

Rosæ illi respondisse sœcula? qui mellea condidit;
deductamque ex orbe Nouo,

Orbem uniuersum impleuisse, Peruana Rosæ suaveolentiam;

Cūm is eam immensis laboribus procurarer;

Qui ipse Christi bonus odor,
coronauit omnia rosis; quibus spinas ademerat;
affabilitatis & charitatis dulcedine, mirus animorum posseſſor, etiā victor.

Cætera quippe mansuetissimus,

Vnum hoc violentiae genus perpetuò retinuit;
quo in amores omnium, & delicias irrumpens;
etiam quæ non possedit pectora, cepit.

ipse aperto ubiuis pectore, vt viscera charitatis panderet;
consultus oracula pronuntiaret;

Qualia nimirum,

sæcta & uniuersalis Inquisitionis Romana,
Consultorem sapientissimum decuere.

Qui dum,

sapientiae responsa, & exempla vite, pariter format;
ad responsum in se mortis, non territus;

mortalem lectulum,

ceu placidam, inter hilares Etebias cymbam, jecurus concendit.
sed quænam in sartagine dolorum malacia?

Hīc certè maxima;

in qua dolorum adhuc sitiens, cūm non quieuiſſet;
poenam dolorum Christi hebdomaden,
in suas etiam prouocans poenas;

ad quos progredi non poterat, reptauit ad dolores;

Cūm in Cœna Domini,

numeroſſimæ Fratrum corona, pedes extremitum lauans;
inter amorosi operis anhelitus, animam si non efflauit;
certè ut efflaret, anhelauit.

facile

fulcire eam floribus, stipareq; malis languentem, non oportuit;
qua floridum, inter rigentes acutissimi morbi spinas, lectulum,
Virtute mascula dum sternit; constanti obseruantia,
medicis suadentibus resistens;
Leniorem stragulam non admisit.

Sed adeat sexta Maj,
qua doloribus, mortisq; fluctibus, inundatum;
in Continentem, sine naufragio transferet de marinis.
Ecce portus tuus, ô anima!

in quem,

calesti viatico munita, gratijsq; Apostolicis inundata;
quia fortis, vt mors dilectio;
inter oscula, & amplexus Fratrum; amorisq; tui ad I E S V M suffiria;
ad eum, qui te, vt dicebas, quærens sedit latlus;
non lassa patiendo, sed desiderio languens, transiisti;
nimirùm in patriam de longè,
non peregrina, sed ciuis & dimestica;
ad eorum intimiores amplexus, familiariùs pertinens;
quorum sacros in terris procurasti honores.

Felicitis transitus, celeusma tuum,

Cygne a in terris voce,

SIDVS OLORVM Olorq; Pontificum,

SS. D. N CLEMENS Nonus.

ipsa nimirùm clementiæ medulla tenerima,
cum indoluit, cecinit.

Tanti Patris amissio, inquiens, Vniuersali Ecclesiæ haud leue
detrimentum est.

Ipsi Prædicatorum Ordini, magnum parentem adimit:
Nobis verò Personam aufert, in paucis singulariter chara,
& ex merito prædictam.

Oraculum hoc,

Elogiorum omnium summus apex;
sed non lachrymarum, & desideriorum periodus est.
qua si cor iuum, ô Ecclesiæ corculum.

Florentissime Prædicatorum Ordo,
recentissimi doloris, irritatione lancinant;
Saucij cordis, Vnctio illa, & solatij balsamum sit;
Quod qui,
ex corona mortali, capitis tui cecidit,
coronæ tuæ immortali accesserit insertus,
Pretiosus vnio
de
M A R I N I S.

J. XIX.42.